ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

от 25 октября 2024 года                                                               с. Большая Халань

Присутствовали: 26 человек

Председательствующий: Гребеник Ю.Н. – заместитель главы

Большехаланского сельского поселения, председатель постоянной комиссии

земского собрания Большехаланского сельского поселения по вопросам

социально-экономического развития и бюджета.

Секретарь рабочей группы: Агафонова Наталья Александровна – заместитель

главы администрации Большехаланского сельского поселения.

Члены рабочей группы: Ковалевская Наталья Николаевна – глава

Большехаланского сельского поселения, член постоянной комиссии земского

собрания Большехаланского сельского поселения по вопросам местного

самоуправления и нормативно-правовой деятельности;

Водяха Николай Алексеевич – депутат земского собрания Большехаланского

сельского поселения, член постоянной комиссии по вопросам местного

самоуправления и нормативно-правовой деятельности.

Проведение публичных слушаний назначено решением земского собрания

Большехаланского сельского поселения от 25.09.2024 года № 73 «О назначении

публичных слушаний»

Организатором проведения публичных слушаний является глава

администрации Большехаланского сельского поселения.

Публичные слушания проводятся в Большехаланском сельском Доме культуры

25.10.2024 года в 14:00

согласно оповещению о начале публичных слушаний, опубликованному

25.09.2024 года на сайте органов местного самоуправления Большехаланского

сельского поселения (bolshexalanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и

опубликованному в сетевом издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru)

Территорией проведения публичных слушаний, территорией, в отношении

которой подготовлены проекты является Большехаланское сельское поселение

Перечень поступивших предложений и замечаний:

1. О проекте решения земского собрания «О внесении изменений и

дополнений в Устав Большехаланского сельского поселения муниципального

района «Корочанский район» Белгородской области».

2

СЛУШАЛИ: Главу администрации Большехаланского сельского поселения

Лащенко А.Н. о проекте решения земского собрания «О внесении изменений и

дополнений в Устав Большехаланского сельского поселения муниципального

района «Корочанский район» Белгородской области».

ВЫСТУПИЛИ: Лапаева Лидия Ивановна, уборщица МКУ «Административно-

хозяйственный центр»- предложила одобрить проект решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Большехаланского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области».

Шульга Наталья Алексеевна, директор Большехаланского СДК,

поддержала предложение Лапаевой Л.И. об одобрении проекта решения

земского собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав

Большехаланского сельского поселения муниципального района «Корочанский

район» Белгородской области».

РЕШИЛИ: Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Большехаланского сельского поселения муниципального района

«Корочанский район» Белгородской области».

Голосовали:

«За» - 26 человек, «Против» – нет, «Воздержалось» – нет.

Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников

публичных слушаний

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                         Ю.Н. Гребеник

Секретарь                                                                                      Н.А. Агафонова